



## جوابیه به سایتی معلوم الحال در خصوص اتهام به هیئت ایرانی مشارکت کننده در نشست بین المللی قره باغ

در پی درج خبری با عنوان «هیئت ایرانی! از مزار پیشه وری سر در آورد!» در یکی از سایت های خبری، با هدف زیر سوال بردن حضور هیئتی از جمهوری اسلامی ایران در کنگره بین المللی قره باغ، این هیئت با انتشار جوابیه‌ای به این اتهامات پاسخ داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از هیئت ایرانی، متن این جوابیه به این شرح می باشد:

جناب سالار (علیرضا) سیف الدینی

سردبیر سایت آذری ها

در پی انتشار مطلبی با عنوان «هیئت ایرانی! از مزار پیشه وری سر در آورد!» توضیحات زیر به عنوان جوابیه اعضای این هیئت جهت درج به موجب قانون مطبوعات در آن تارنما ارسال می گردد.

از آنجا که سیاست اتخاذی وب گاه موسوم به «آذری ها» در موضوع مناقشه قره باغ جانبداری از دولت ارمنستان می باشد و تیتراخبار و نحوه پوشش اخبار مربوط به این مناقشه گویای این مطلب است، حمله به شرکت هیئتی از ایران که با اطلاع سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو در این کنگره، جای تعجب ندارد. نیت گردانندگان سایت در سخنرانی های مسبوق به سابقه در باشگاه آارات تهران عیان گردیده است.

داستان سرایی و دروغ پردازی انجام گرفته توسط نویسنده آن سایت در خصوص ادای احترام و زیارت مزار جعفر پیشه وری توسط هیئت اعزامی از جمهوری اسلامی ایران، کذب محض است. صرفا دو تن از اعضا پس از اتمام برنامه رسمی و برای تهیه گزارشی در خصوص برچیده شدن نقشه جعلی موسوم به آذربایجان واحد از سنگ قبر ابوالفضل ایلیچی بیگ رئیس جمهور پیشین آذربایجان به خیابان فخری (مفاخر) رفته و در این بازدید و طی تهیه مستندات، یکی از اعضا طی پستی در شبکه های اجتماعی از عاقبت کار پیشه وری به همراهی عکسی از مقبره او مطلبی منتشر کرده است.

جمهوری اسلامی ایران به گواه ده ها شاهد زنده در جنگ قره باغ در قالب امدادی، لجستیکی و مستشاری نظامی همراه مردم مسلمان کشور آذربایجان بوده است و در سال های گذشته نیز با وجود گلایه و انتقادهایی از رفتار دولتمردان جمهوری آذربایجان، حق بازگشت به سرزمین های رانده شده را برای مسلمانان این خاک محفوظ دانسته است. جمله «قره باغ خاک اسلام است.» مقام معظم رهبری و ده ها جمله مشابه، خاطرات آیت الله موسوی اردبیلی، خاطرات مهندس عبدالعلی زاده استاندار وقت آذربایجان شرقی، خاطرات تصویری سرداران نظامی کشور، همه موید این ادعاها هستند.

یکی از دلایل عدم توازن جایگاه فعلی ایران در منطقه قفقاز و بخصوص در دومین کشور با جمعیت غالب شیعه جهان (جمهوری آذربایجان) را در برخی نگاه های مشابه دیدگاه های سایت آذری ها در داخل کشور میدانیم. مجمع بین المللی قره باغ، با هدف همفکری سازمان های غیر دولتی عضو از سال 2015 تاسیس و چهارمین اجلاس آن، سال گذشته به میزبانی دانشگاه محقق اردبیلی در جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. پنجمین اجلاس نیز در شهریور ماه سال جاری در باکو برگزار گردید.

لازم به ذکر است اولین بند قطعنامه پایانی این اجلاس، محکومیت تحریم های آمریکا علیه ایران، روسیه و ترکیه بوده و در بند دوم از توافق بین کشورهای ایران، روسیه و آذربایجان بر سر رژیم حقوقی دریای خزر استقبال شده است.

در بیان حقانیت و وطن دوستی این گروه همین بس که از یک سو باید با جریان قوم گرای افراطی و تجزیه طلب مقابله کند و از سویی دیگر با لابی ارامنه.

فرزندان انقلابی ایران اسلامی در صدر آرزوهایشان، آزادی سرزمین های اشغالی مسلمانان منجمله فلسطین، قره باغ و کشمیر را دارند و شهادت در این مسیر را آرزوی خود می دانند. نمی دانیم با چه حقی، نویسنده سایت با جانبداری از سوی دیگر مناقشه قره باغ، خود را میزان وطن دوستی و هیئت اعزامی را «وطن فروش» نام می نهد.

اعضای هیئت ایرانی شرکت کننده در پنجمین نشست بین المللی قره باغ